Velocidad del aire  |  Presión  |  Humedad  |  Caudal de aire  |  Temperatura
TUBOS DE PITOT TIPO S
KIMO dispone de un amplio rango de tubos de Pitot de alta calidad y según normativa AFNOR NFX 10-112. Estos
tubos de Pitot, al conectarse a un manómetro de columna de líquido / o de aguja / o manómetro electrónico, puede
medir las presiones totales, estáticas y dinámicas de un fluido en conducto. A partir de estas podemos deducir la
velocidad en m/s y sabiendo la superficie encontramos su caudal en m3/h. Estos tubos de Pitot se usan en el campo
del HVAC, limpiezas por aspiraciones, transporte neumático... Su principal campo de aplicación radica en las medidas
cuando el aire es caliente, va cargado de partículas o cuando las velocidades son muy altas, entre otras aplicaciones.

Temperatura
en uso
0,84 ± 0,01
Mejor del 4%, para una alineación ± 15° al flujo a medir.
ISO 10 780.
Acero inoxidable 4/4 ,según AFNOR /Z2.CDN.17.12.
De 0 a 1000 °C.
El error acumulado en la medida de velocidad o caudal con un
tubo de Pitot KIMO es inferior al 3%, cuando la medida se
efectua según las especificaciones en la norma 10.780.
Para cumplir con la norma ISO 10 780, se recomienda calibrar
todos los tubos de Pitot para determinar de forma precisa su
coeficiente.
!
Ø 8 mm
TPS-08-500-T                 500 mm
TPS-08-1000-T             1000 mm
TPS-08-1500-T             1500 mm
TPS-08-2000-T             2000 mm
TPS-08-2500-T             2500 mm
TPS-08-3000-T             3000 mm
Referencia Longitud
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Con la presión dinámica en mm H2O o en Pa, podemos calcular la
velocidad del aire en m/s, con la fórmula simplificada de BERNOULLI: